



Handläggare: Rebecka Strandberg
Telefon: 08-508 36 220

Till
Äldrenämnden
den 20 september 2011

Stockholms stads miljöprogram 2012-2015

Remiss från Kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Eva Frunk-Lind
direktör

Raili Karlsson
avdelningschef

Sammanfattning

Förslaget till miljöprogram för Stockholms stad 2012-2015 innehåller sex inriktningsmål och 29 delmål. Inriktnings- och delmål bryter ned det i budget beskrivna verksamhetsområdesmålet ”Stadens livsmiljö ska vara hållbar” till greppbara och uppföljningsbara mål. Uppföljningsansvaret för delmålen fördelas på nämnder och styrelser efter rådighet.

Äldreförvaltningen är positiv till förslaget till miljöprogram för Stockholms stad 2012-2015. Äldreförvaltningen har sedan tidigare ett dokument för förvaltningens miljöarbete som kommer att uppdateras inför 2012.



Bakgrund

Kommunstyrelsen gavs i budget för 2011 uppdrag att ta fram ett förslag till miljöprogram för perioden 2011-2015. Det förslag som tagits fram innehåller sex inriktningsmål och 29 delmål. Förslaget till miljöprogram har tagits fram i samarbete med förvaltningar och bolag som ställt sin expertkompetens till förfogande för projektorganisationen.

Förslaget har remitterats till äldrenämnden för yttrande senast den 30 september 2011.

Ärendet

Förslaget till Miljöprogram för Stockholms stad 2012-2015 innehåller sex inriktningsmål samt 29 delmål. Inriktnings- och delmål bryter ned det i budget beskrivna verksamhetsområdesmålet ”Stadens livsmiljö ska vara hållbar” till greppbara och uppföljbara mål. Uppföljningsansvaret för delmålen fördelas på nämnder och styrelser efter rådighet, medan kommunstyrelsen har det samlade rapporteringsansvaret för programmet utifrån ansvaret för verksamhetsområdesmålet ”Stockholms livsmiljö ska vara hållbar”.

Enligt förslaget identifierar dessa inriktningsmål inom vilka områden staden ska fokusera sina insatser:

- Miljöeffektiva transporter
- Giftfria varor och byggnader
- Hållbar energianvändning
- Hållbar användning av mark och vatten
- Miljöeffektiv avfallshantering
- Sund inomhusmiljö

Miljöprogrammets genomförande och uppföljning ska integreras i stadens system för integrerad ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi, ILS.

Kommunfullmäktige antog 2010-12-13 ett kompletterande sjunde kapitel till Stockholm stads miljöprogram 2008-2011. Kapitlet *Hållbar stadsutveckling* utgör under 2011 en riktlinje till miljöprogrammet och har som sådant utgjort underlag för framtagande av förslaget till miljöprogram. Mot bakgrund av att riktlinjen *Hållbar stadsutveckling* är inarbetat i förslaget till Miljöprogram för Stockholms



stad 2012-2015 föreslår stadsledningskontoret att den nämnda riktlinjen utgår som stadsövergripande styrdokument när det nya miljöprogrammet börjar gälla.

Genomförande och uppföljning

Ansvar för genomförandet av miljöprogrammets 29 delmål åvilar samtliga stadens nämnder och styrelser. Miljöprogrammets stadsövergripande karaktär understryks genom att samtliga nämnder och styrelser förväntas ta fram, alternativt uppdatera befintliga miljöhandlingsplaner utifrån miljöprogram 2012- 2015.

Integrering av miljöprogrammet i stadens styrsystem betyder att målen i miljöprogrammen blir en förlängning och förtydligande av verksamhetsområdesmålet i budget. Nämndens och styrelsens åtaganden utifrån miljöprogrammet ska framgå av verksamhetsplanen. Uppföljningen sker i enlighet med budgetprocessens avstämningar, tertialrapport 1 och 2 samt årsredovisning. Indikatorer väljs i samråd med kommunstyrelsen och fastställs i respektive nämnds eller styrelses verksamhetsplan.

Stadsledningskontoret framhåller i sitt förslag att integreringen av miljöprogrammet i stadens budget och kvalitetsuppföljning är nyckeln till ett framgångsrikt miljöarbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 13 september 2011. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 14 september 2011.

Förvaltningens synpunkter

Äldreförvaltningen är positiv till förslaget till miljöprogram för Stockholms stad 2012-2015 och instämmer i stadsledningskontorets uppfattning att det är av stor vikt att miljöprogrammet även fortsättningsvis integreras i stadens budget- och kvalitetsuppföljning.

I förslaget framkommer att miljöprogrammets stadsövergripande karaktär understryks genom att samtliga nämnder och styrelser förväntas ta fram, alternativt uppdatera befintliga miljöhandlingsplaner utifrån miljöprogram 2012- 2015. Äldreförvaltningen har sedan tidigare ett dokument för förvaltningens miljöarbete som kommer att uppdateras inför 2012.



Förvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag” Stockholms miljöprogram 2012-2015”